DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3590 de 26 de Fevereiro de 2024

DATA: 26/02/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 27/02/2024 15:44:18
IP com n°: 192.168.2.108

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3374

aDOM 1/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3590/2024 - 26/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 001/2024 - RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA

TEMPORÁRIA DE

PROFESSORES EFETIVOS

EDITAL Nº. 01/2024, 19 DE FEVEREIRO DE 2024

DECRETOS: 8/2024 - DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DA COMIS-SÃO DE DEFESA CIVIL – CONDEC – DO

MUNI-CÍPIO DE SÃO BENEDITO(CE) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETOS: 09/2024 - DECRETA LUTO OFICIAL DE TRÊS DIAS NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO EM VIRTUDE

DO FALECIMENTO DO EX-SECRETÁRIO JAIME GOMES DA FONSECA FILHO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 27/02/2024 15:44:18 - IP com n°: 192.168.2.108
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3374

2/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3590/2024 - 26/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS: 001/2024

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA TEMPORÁRIA DE

PROFESSORES EFETIVOS

EDITAL Nº. 01/2024, 19 DE FEVEREIRO DE 2024

Nº INSCRITO NOTA

1 MARIA APARECIDA FERREIRA PINTO 10

2 VERA LUCIA DOS SANTOS MORENO 10

3 VANIA MARIA SOUZA AMARAL 10

4 RAIMUNDA NONATA DO NASCIMENTO 10

5 ROSIRENE RODRIGUES MESQUITA BARROS 10

6 MARINETE SILVA LEAL 10

7 EXPEDITA NUNES ISAIAS 10

8 GIRLANE MARIA RODRIGUES LIMA 10

9 GABRIEL COUTINHO CARVALHO 10

1 ANTONIA IRILENE DA SILVA 10

1 MARIA DE FATIMA DAMASCENO 10

1 SANDRA MARIA BEZERRA MACIEL 10

1 DULCEMARY PEREIRA JORGE FARIAS 10

1 ANTONIA RODRIGUES MOURA 10

1 ANTONIA VILMA DA SILVA BRITO 10

1 ANTONIA  FRANCISCA RIBEIRO BARROS 10

1 EDILMA DE MOURA MEDEIROS 10

1 MARIA ALICE GOMES DA SILVA 10

1 MIRIAN RIBEIRO MARQUES DE PAULA 10

20 MARIA IRAUDICE DE SOUSA OLIVEIRA 10

21 MARIA BETANIA MARQUES SILVA 10

22 JOELMA ARAUJO DE FREITAS 10

23 FRANCISCA MARISA NERI 10

24 MARIA ZENAIDE ROQUE DAMASCENO 10

25 MARCILIO ALVES DE SOUZA 10

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 27/02/2024 15:44:18 - IP com n°: 192.168.2.108
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3374

3/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3590/2024 - 26/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

2

6CELIA MARIA MONTEIRO SOUSA 10

27 SANDRA DE OLIVEIRA SILVA 10

28 LUCELIA DE MEDEIROS AQUINO 10

29 ROSEMAR CARVALHO LIMA 10

30 MARIA DAS GRAÇAS  COSTA MENDES 10

31 MARIA DAS GRAÇAS SILVA 10

32 MARENILDA VIANA JORGE 10

33 MARCIA SOUSA GONÇAVES DE OLIVEIRA 10

34 ADRIANA BEZERRA MACIEL SANTIAGO 10

35 LUCILENE DA SILVA RIBEIRO 10

36 CRISTIANE FRANCO RODRIGUES 10

37 GENI SOUSA GONÇALVES 10

38 JUSSYARA MARIA DE SOUSA LIMA 10

39 DIANA ALVES MORENO 10

40 MARIA VANIA ALVES DA SILVA 10

41 REGIA MARCIA DE SOUSA OLIVEIRA 10

42 VIVIAN ARAUJO DA SILVA LIMA 10

43 GILMARA SOARES RIBEIRO 10

44 FRANCISCA ALVES DOS SANTOS 10

45 MARYANE SOUSA RAMOS 10

46 DANIELLY RODRIGUES MELO SALES 10

47 NOELIA DE PAIVA SOUSA 10

48 ANTONIA PATRICIA RIBEIRO DE SOUSA 10

49 MEIRIANE ALBUQUERQUE AGUIAR 10

50 ANTONIA LUCIANA DOS SANTOS FEITOSA 10

51 ANTONIO MARCOS FERNANDES JERONIMO 10

52 NALVA MARQUES ARAUJO ALVES 10

53 WAN GREICY PINHEIRO MENDES 10

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 27/02/2024 15:44:18 - IP com n°: 192.168.2.108
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3374

4/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3590/2024 - 26/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

5

4INACIA BRUNA JORGE DE MELO 10

55 NATALIA LOPES VIEIRA 10

56 VALDERSON VASCONCELOS DO NASCIMENTO 10

57 KEILA DE AZEVEDO ARAUJO 10

58 BENEDITA JANE RODRIGUES DA SILVA 10

59 JACIARA MARIA DIAS VIANA 10

60 MARIA GABRIELA CAMELO DA SILVA 10

61 CLEYDIANA PEREIRA BRITO COSTA 9,99

62 MARIA DA CONCEIÇÃO SOUZA TELES 9,98

63 MARIA ALVES DA SILVA LIMA 9,97

64 SONALY MARIA DA COSTA 9,95

65 MARIA ELISANGELA PAIVA LOPES 9,95

66 MARIA JOSELENA PEREIRA PINTO 9,95

67 POLLIANA OLIVEIRA NOBRE 9,95

68 FRANCISCA REGIANE CARVALHO VERAS 9,94

69 MARIA SILVANA DE MELO VERAS BRITO 9,93

70 INACIA DA SILVA MARQUES 9,92

71 MARCOS ANTONIO VIANA DE SOUSA 9,91

72 VALNEIDE MARIA DE ABREU VIANA 9,9

73 FRANCISCA CARVALHO PEREIRA RODRIGUES 9,9

74 ANTONIO WAGNER MENEZES DA ROCHA 9,9

75 ALEXSANDRA ARAUJO LOPES 9,9

76 MARIA DIVA FERREIRA DA SILVA 9,9

77 ROSA ALVIR SOARES DE SOUZA 9,9

78 DAYZE DE BRITO ALVES RODRIGUES 9,9

79 MARIA JOSE DE CARVALHO COSTA 9,82

80 IVONETE GOMES FERREIRA 9,8

81 LEDA MARIA RODRIGUES DE MEDEIROS 9,8

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 27/02/2024 15:44:18 - IP com n°: 192.168.2.108
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3374

5/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3590/2024 - 26/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

8

2

ANA CLAUDIA ALVES DE SOUSA MENEZES

9,77

83 MISSILENE FERREIRA DA SILVA 9,75

84 ISOLDA MARIA SANTOS SILVA 9,65

85 TERESINHA PETRONILIO DE SOUSA SILVA 9,63

86 MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA ANDRADE 9,6

87 MARCIVANE FERREIRA MARTINS 9,6

88 RITA MARIA MONTEIRO PESSOA 9,5

89 MARIA PERPETUA ALVES ARAGÃO 9,5

90 ANTONIO RHONEY LIMA ARAUJO 9,5

91 ANTONIA ALINE ALVES DE PAIVA 9,5

92 ISAMARA DE PAIVA SÁ 9,5

93 JOSE ROBERTO ARAUJO LIMA 9,49

94 SUELI MEDEIROS PINHEIRO DAMASCENO 9,41

95 LEILIANE DE CARVALHO SOUSA 9,32

96 CLAUDIA MARIA COSTA 9,3

97 DENIS SOARES DE OLIVEIRA 9,15

98 ADILMA ALVES FERREIRA BARBOSA 8,6

                                                        São Benedito, 26 de fevereiro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 27/02/2024 15:44:18 - IP com n°: 192.168.2.108
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3374

6/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3590/2024 - 26/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETOS: 8/2024

DECRETO Nº. 08, de 26 de fevereiro de 2024.

DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO DE DEFESA

CIVIL – CONDEC – DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO(CE) E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SAUL LIMA MACIEL, prefeito do município de São Benedito, estado do Ceará, no uso das suas atribuições
conferidas pela Lei Orgânica e em atenção a Lei Municipal n°. 1.329/2022,

DECRETA:

Art. 1º - Fica criada a Comissão de Defesa Civil – CONDEC – do Município de São Benedito (CE), para
atender as emergências e urgências que venham ocorrer em decorrência de chuvas excessivas na quadra
chuvosa do ano de 2024.

Art. 2º. Ficam nomeados para compor a comissão Municipal de Defesa Civil – CONDEC os membros
abaixo relacionados;

Presidente: Mayara Thais Soares Campos
Secretária Executiva: Silvane Marques da Silva

Membros de apoio:

Aridson de Mesquita Aragão;
Secretário Municipal de Infraestrutura e Recursos Hídricos

Lucielma Rodrigues Medeiros;
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social

Cristiane Célida Damasceno Brito;
Secretária Adjunta Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social

Luís Carlos do Nascimento;
Secretário Municipal de Saúde

Thamires Rodrigues Moreira;
Secretária Municipal do Meio Ambiente

Lúcia de Fátima Gonçalves de Paula;
Secretária Municipal de Educação

Alcileide de Oliveira Medeiros;
Coordenadora Municipal do CRAS II

Luciano Ferreira Lino;
Coordenador dos Agentes Patrimonial

Antônio Ivo Pereira de Araújo.
Coordenador dos Agentes do CONTRAN

Lee Fontenele Moraes
Representante Sociedade Civil

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de São Benedito (CE), 26 de fevereiro de 2024.

__________________________________

SAUL LIMA MACIEL

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 27/02/2024 15:44:18 - IP com n°: 192.168.2.108
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3374

7/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3590/2024 - 26/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETOS: 09/2024

DECRETO Nº 09, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

Decreta Luto Oficial de três dias no Município de São Benedito em

virtude do falecimento do Ex -Secretário Jaime Gomes da Fonseca

Filho.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município de São Benedito,
CONSIDERANDO o falecimento do Ex-Secretário Jaime Gomes da Fonseca Filho, ocorrido nesta data;
CONSIDERANDO os inestimáveis trabalhos dedicados a toda comunidade sambeneditense no decorrer de
sua vida, mais notadamente como Secretário de Infraestrutura e Des. Industrial, e o alto grau de qualidade
na prestação de seus serviços;
CONSIDERANDO a consternação geral da comunidade sambeneditense e o sentimento de solidariedade,
dor e saudade que emerge pela perda deste ilustre cidadão exemplar, de conduta íntegra e respeitável;
CONSIDERANDO finalmente, que é dever do Poder Público municipal render justas homenagens àqueles
que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem -estar da coletividade;
DECRETA:

Art. 1º – Luto Oficial, por 3 (três) dias, contados a partir desta data, no Município de São Benedito, em sinal
de profundo pesar pelo falecimento do Ex -Secretário Jaime Gomes da Fonseca Filho
Art. 2º – Durante o período de luto oficial determinado por este Decreto, a bandeira municipal ficará
hasteada a meio mastro em todos os órgãos públicos do município.
Art. 3º – Este Decreto entra em vigor na presente data.

São Benedito, 26 de fevereiro de 2024.

SAUL LIMA MACIEL

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 27/02/2024 15:44:18 - IP com n°: 192.168.2.108
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3374

8/9www.saobenedito.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3590/2024 - 26/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração - SEAD

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo - SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação
Licitação - SCSL

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 27/02/2024 15:44:18 - IP com n°: 192.168.2.108
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3374

9/9www.saobenedito.ce.gov.br